
 

 
 
 

 
 

Settore  

Organi Istituzionali,  

Affari Generali e Contratti. 

Politiche Sociali. 
 

BANDO DI GARA   

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 

ASSICURATIVI DELLA PROVINCIA DI FERMO. PERIODO 30/06/2014 – 30/06/2016. 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Provincia di Fermo, V.le Trento, 113 – 63900 

Fermo. Pagina web: http://www.provincia.fermo.it. INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE 

OFFERTE: Provincia di Fermo c/o Servizio Archivio e Protocollo - V.le Trento, 113– 63900 

Fermo. OGGETTO: Appalto dei seguenti servizi assicurativi per il periodo 30/06/2014 – 

30/06/2016, suddivisi in altrettanti lotti: 

Lotto Descrizione CIG Valore premio 
annuo 

Importo a base 
di gara 

1 Polizza All Risks 
Patrimonio 5684600850 €     38.000,00 €.76.000,00 

2 Polizza RCT/RCO 56846154B2 €   440.000,00 €.880.000,00 

3 Polizza Infortuni 
Cumulativa  5684622A77 €       4.600,00 €.9.200,00 

4 Polizza LM 
RCA/ARD 5684627E96 €     40.000,00 €.80.000,00 

5 Polizza ARD Veicoli 
Dipendenti 568463338D €     12.000,00 €. 24.000,00 

6 Polizza Tutela Legale 56846376D9 €     24.000,00 €. 48.000,00 

7 Polizza RC 
Patrimoniale 5684644C9E €     12.000,00 €. 24.000,00 

TOTALE €.570.600,00 €.1.141.200,00 

Gli importi sono comprensivi di ogni imposta od onere fiscale. CPV: 66510000-8 – Servizi 

Assicurativi. TERMINE DI ESECUZIONE: 30/06/2014 – 30/06/2016. GARANZIE: cau-

zione provvisoria pari al 2% dell’importo a base di gara relativo a ciascun lotto, cauzione defi-

nitiva ex art. 113 del D.Lgs. 163/06 ss.mm.ii. nelle forme e termini indicati nel Disciplinare di 

gara. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: tutti i soggetti di cui all’art. 34, comma 1, lette-

re a), b), c), d), e), f) del D.Lgs.163/06 ss.mm.ii. (Codice dei contratti), nonché le imprese con-



 

correnti con sede in altri Stati membri dell’Unione Europea, in possesso dei requisiti specificati 

nel Disciplinare di gara. PROCEDURA: Aperta. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: cri-

terio del prezzo più basso (artt. 81 e 82 del Codice dei Contratti) da intendersi come maggior 

ribasso percentuale sul valore del premio annuo posto a base di gara. SCADENZA RICE-

ZIONE OFFERTE: 19 maggio 2014 ore 13:00. VINCOLO OFFERTA: 180 giorni. DATA 

APERTURA OFFERTE: 20 maggio 2014, ore 9.30. PERSONE AMMESSE 

ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale rappresentante o il direttore tec-

nico ovvero un soggetto diverso se munito di delega ai sensi di legge. DETERMINAZIONE 

A CONTRATTARE: n. 58 del 02/4/2014, della Dirigente Servizio AA.GG. e Contratti della 

Provincia di Fermo (Reg. gen. n. 491). INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA: FAX: 

0733/779225- INFORMAZIONI DI NATURA AMMINISTRATIVA: FAX: 0734/232288. 

TRASMESSO alla GUCE il 02/4/2014. PUBBLICATO sulla GURI il 02/4/2014. Ai sensi 

dell’art. 34, comma 35, del d.l. 179/2012 (convertito in L. 221/2012), l’aggiudicatario è tenuto 

al rimborso, a favore della Stazione Appaltante, della somma corrisposta per la pubblicazione 

di cui al secondo periodo del comma 7, dell’art. 66 del D.Lgs. 163/06 ss.mm.ii. Ulteriori in-

formazioni necessarie per la partecipazione alla gara sono contenute negli altri atti (Disciplina-

re di gara e modulistica, Capitolati d’oneri) disponibili sul sito internet della Stazione Appal-

tante (http://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti) i cui contenuti sono da intendersi inte-

gralmente richiamati quali parti integranti del presente atto. RESPONSABILE DEL PRO-

CEDIMENTO: Dott. Lucia Marinangeli. Per quanto non indicato si rinvia alla documentazio-

ne integrale di gara disponibile su: http://www.provincia.fm.it. RICORSI: TAR Marche, Piaz-

za Cavour 29, 60121 Ancona. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Dott. Lucia Marinangeli 

 


